Presupuestario E023 “Atención a la Salud “ para el ejercicio Fiscal 2021, (PSP-E023-2021-
OAX-20), Tabulador a Aplicar para la Contratación del Personal de Salud por Trabajador. 

2021-A-20000-19-1334-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 779,806.77 pesos (setecientos setenta y nueve mil ochocientos seis pesos 77/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, por realizar pagos excedentes en sueldos a 8 trabajadores, en 
incumplimiento del Anexo 6 del Convenio de Colaboración en materia de Transferencia de

[...]

posible verificar que los pagos se ajustaran a las partidas presupuestarias autorizadas 
conforme al anexo 2 del convenio. 

2021-A-20000-19-1334-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Gobierno del Estado de Oaxaca aclare y proporcione la documentación adicional 
justificativa y comprobatoria de 279,736,361.33 pesos (doscientos setenta y nueve millones 
setecientos treinta y seis mil trescientos sesenta y un pesos 33/100 M.N.), por concepto de 
falta de integración en el archivo proporcionado por los SSO en formato Excel denominado 
"A8_CAE-DICIEMBRE-1" de la partida presupuestaria correspondiente y de la periodicidad 
de los pagos realizados al personal, por lo que no fue posible verificar que los pagos se

[...]

E023 “Atención a la Salud “ para el ejercicio Fiscal 2021, (PSP-E023-2021-OAX-20) cláusula 
séptima fracción IX, XII. 

2021-A-20000-19-1334-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 8,002,762.78 pesos (ocho millones dos mil setecientos sesenta y dos pesos 
78/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos posteriores a la fecha de baja de 
38 trabajadores, en incumplimiento del Reglamento de la Ley Federal de Presupuesto y